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	Nazwa_przedmiotu: Historia stroju i wnętrz
	Jednostka_prowadząca: Wydział Architektury Wnętrz i Wzornictwa
	Jednostka_dla_ktorej: Katedra Scenografii
	rodzaj_przedmiotu: Przedmiot podstawowy/obowiązkowy
	Rok_studiow_semestr_forma: Rok III, semestr V i VI, poziom zaawansowany.Jednolite studia magisterskie.
	liczba_punktow_ects: 1 pkt  ECTS / semestr
	prowadzacy: dr Małgorzata Możdżyńska-Nawotka
	cel_zajec: Celem zajęć jest zapoznanie studentów z zarysem historii stroju i wnętrz w epoce nowożytnej (od wybuchu rewolucji francuskiej w 1789 do wybuchu II wojny światowej w 1939., a także rolą stroju w kształtowaniu wyrazu estetycznego ludzkiej postaci i znaczeniami niesionymi przez strój w kontekście społecznym w tym okresie. Zapoznajemy się także w szerszym zakresie z teoriami mody powstałymi w XIX i XX w. oraz eksplorujemy „spotkania” mody zachodnioeuropejskiej z ubiorami innych kultur (orientalizm, japonizm).  
	Wymagania_wstepne: Wiedza humanistyczna wynikająca z uzyskanego wykształcenia średniego, zaliczenie zajęć na I II roku, w 6. semestrze zaliczenie  5. semestru. Zainteresowanie historią sztuki i kultury materialnej, umiejętność korzystania z zasobów bibliotecznych i ikonograficznych.
	Efekty_ksztalcenia: 
	wiedzy: Student uzyskuje zgodną z aktualnym stanem badań wiedzę o podstawach historii stroju i wnętrz omawianym okresie, formach ubioru i ich ewolucji. Zapoznaje się także z powstałymi w XIX i XX w. teoriami mody, co pozwala na pogłębione zrozumienie znaczeń zawartych w stroju i jego artystycznych interpretacjach. Zdobywa wiedze w zakresie międzykulturowych relacji w dziedzinie ubioru i mody. 
	umiejetnosci: Student uczy się rozpoznawać charakterystyczne dla kolejnych dekad XIX i XX w. formy ubioru, rozumie ich ewolucję, potrafi je opisać i zanalizować używając fachowej terminologii. Pogłębia znajomość teorii mody, dzięki czemu lepiej rozumie znaczenia niesione przez nowoczesny strój w kontekście społecznym XIX i XX w. warsztat artysty świadomie wykorzystującego kostium. 
	kompetencj_personalnych: Student potrafi interpretować strój z epoki wczesnej nowożytnej i jego przedstawienia plastyczne, opisać elementy ubioru i formułować opinie używając adekwatnej terminologii, pogłębia zrozumienie związków między modą a sztuką, posiada umiejętność pracy w zespole i prezentacji jej wyników.
	Tresc_zajec: Ilustrowany wykład przedstawiający – w oparciu o aktualny stan badań i rozległą obcojęzyczna literaturę – ewolucję form ubioru i wnętrz oraz niesionych przez nie znaczeń w omawianym okresie. Wykład połączony jest z konwersatorium poświęconym analizie różnych perspektyw teoretycznych dot. mody XIX i XX w. oraz międzykulturowym aspektom mody Ćwiczeniom interpretacyjnym towarzyszy refleksja nad  zagadnieniami związanymi z zadaniami scenografa w zakresie projektowania kostiumów odwołujących się do mody XIX i XX w.
	forma_i_wymiar_zajec: Zajęcia mają formę ilustrowanego wykładu połączonego z konwersatorium oraz raz w semestrze zajęciami praktycznymi w muzeum, poświęconymi zapoznaniu się z autentycznymi obiektami (tkaniny, stroje i akcesoria mody) i dziełami sztuki z galerii Muzeum Narodowego we Wrocławiu1 godz./tyg.
	Metoda_i_kryteria_oceny: Aktywność na zajęciach oraz końcowe zadanie sprawdzające (zespołowe, prezentowane i omawiane na forum grupy).
	sposob_zaliczenia: Zaliczenie / zaliczenie ze stopniem
	Literatura: Literatura ogólna: jak dla I roku. Literatura pomocnicza: Biedrońska-Słotowa B., Kowalska J. 2003, Za modą przez wieki. Ubiory z kolekcji Muzeum Narodowego w Krakowie, Kraków; Dziekońska-Kozłowska A., 1964, Moda kobieca XX wieku, Warszawa; Kowecka E., 2008, W salonie i w kuchni. Opowieść o kulturze materialnej pałaców i dworów polskich w XIX w., Poznań; Moda. Historia mody od XVIII do XX wieku. Kolekcja Instytutu Ubioru w Kioto.; Możdżyńska-Nawotka 2007, Od zmierzchu do świtu. Historia mody balowej, Wrocław; Możdżyńska-Nawotka M. 2013, Dawna moda dziecięca, Wrocław; Sieradzka A., 1991, Peleryna tren i konfederatka. O modzie i sztuce polskiego modernizmu, Wrocław – Warszawa – Kraków; Sieradzka A. 1993, Artyści i krawcy. Moda Art Deco, Warszawa; Sieradzka A. 1993, Nie tylko peleryna. Moda okresu Młodej Polski w życiu i sztuce, Warszawa, s. 133-150; Sieradzka A. 2013, Moda w przedwojennej Polsce, Warszawa; Sowina B., Możdżyńska-Nawotka M., 1999, Ubiory kobiece 1840-1939. Katalog zbiorów Muzeum Narodowego we Wrocławiu, Wrocław; Parisien S. 2010, Historia wnętrz. Dom od roku 1700, Warszawa 
	Uwagi: -
	Jezyk_wykladowy: Język polski, z możliwością komunikowania i oceny prac w języku angielskim



